CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 005/CMH, 07 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre a aprovação de mais 98 (noventa
e  oito)   beneficiários  cadastrados  e  pré-
selecionados  para  receber  subsídio  do
Programa  SER  Luverdense  Habitação,  e  dá
outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) de Lucas do Rio Verde - MT, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.495, de 11 de dezembro de 2007 e por seu
Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.634, de 18 de dezembro de 2023, que insƟtui o Programa
SER Luverdense Habitação;

CONSIDERANDO o  compromisso  firmado  entre  o  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde  e  a
incorporadora Pacaembu Lucas do Rio Verde 452 - Empreendimento Imobiliário Ltda, nos termos
do Edital de Chamamento Público nº 009/2023;

CONSIDERANDO que o Programa SER Luverdense Habitação tem por objeƟvo promover o acesso à
moradia digna para a população de baixa renda, em conformidade com as diretrizes da PolíƟca
Nacional  de Habitação  e com os  programas Minha Casa,  Minha Vida (Governo Federal)  e  Ser
Família  Habitação  (Governo  Estadual),  conforme  §  1º  do  arƟgo  5º  do  decreto  7.145/2025
“Observadas as diretrizes do Programa Federal de Habitação e do programa Estadual Ser Família
Habitação, o aporte adicional de que trata o caput será de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) por
unidade habitacional.”

CONSIDERANDO que foram realizados inscrições de pessoas interessadas em receber o subsídio
do Programa Ser  Luverdense Habitação conforme decreto 7.145/2025, sendo encaminhada ao
Conselho  Municipal  de  Habitação  a  relação  de  mais  98  (noventa  e  oito)  cadastros  pré-
selecionados, conforme critérios estabelecidos no decreto mencionado.

RESOLVE:

Art.  1º Aprovar  o  relatório  de  mais  98  (noventa  e  oito)  beneficiários  cadastrados  e  pré-
selecionados conforme Anexo Único, para receber na terceira etapa do módulo 1 do Programa SER
Luverdense Habitação, o subsídio conforme regulamenta o decreto 7.145/2025.

Art. 2º A presente aprovação não gera direito adquirido à moradia, estando a concessão final do
beneİcio condicionada à verificação da documentação completa, à vistoria social e à assinatura
dos respecƟvos contratos com os agentes financiadores.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
97

5-
36

58
-9

F
D

7-
6A

B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

97
5-

36
58

-9
F

D
7-

6A
B

C

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

Lucas do Rio Verde MT, 07 de agosto de 2025.

 Alexandre Leonardo Zampieri Christofano OrbolaƩo
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
97

5-
36

58
-9

F
D

7-
6A

B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

97
5-

36
58

-9
F

D
7-

6A
B

C

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

ANEXO ÚNICO - RESOLUÇÃO Nº 005/2025/CMH

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS PRÉ SELECIONADOS PARA RECEBER SUBSÍDIO DO PROGRAMA SER
LUVERDENSE HABITAÇÃO

Nº NOME BENEFICIÁRIO CPF SUBSÍDEO

201 ALESSANDRO SILVA DA SILVA 057.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

202 ALTAIR CANTÃO MUNDIM RODRIGUES 089.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

203 ANDERSON MELO BARROSO 052.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

204 ANTONIO DE JESUS NARCISO DOS PASSOS 011.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

205 AUGUSTO BEZERRA DOS SANTOS 074.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

206 CAMILA VELOSO SILVA 607.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

207 CARLEILSON SILVA BRITO 053.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

208 CARLOS VINICIUS BONES GARCIA 071.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

209 CLEIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 134.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

210 DANIELLY SILVA SOUSA 061.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

211 DAVID RUAN SILVA DE OLIVEIRA 478.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

212 DAYRES DOS SANTOS PAIXAO 624.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

213 EDUARDA ALVES DE SOUZA 054.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

214 ELISIANE SIEROTA 039.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

215 ESTER ANA FRITSCH 056.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

216 EWERTON LUIZ CENCI MANICA 036.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

217 EZEQUIEL RECK VIVIAN 048.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

218 FABIANA CASSOL 030.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

219 FABIO JUNIOR NETO 965.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

220 FABRICIA ANGELICA DE SOUZA CORREA 062.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

221 FRANCIELE LAMBERTY 063.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

222 GABRIELA MELZ BELEGANTE 079.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

223 GABRIELI DOS SANTOS 068.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

224 GIOVANNA LIMA RODRIGUES 055.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

225 GLEICY KELLY SANTOS WENZEL 050.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

226 GRACIELI ESTRABIS DE OLIVEIRA 737.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

227 HELENITA DE OLIVEIRA BATISTA 086.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

228 IOLANDA BERNARDINA DE SALES 935.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

229 ISAIAS MONTEIRO DA SILVA 102.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

230 JEFFERSON BARBOZA DOS SANTOS 072.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

231 JEOVA DA SILVA CLEMENTINO 088.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

232 JESSIKA TAINA DOS SANTOS 053.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

233 JHENIFER GEDOZ 065.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

234 JOAO LOURENCO DA SILVA 056.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

235 JOILSON JUNIOR TRINDADE OLIVEIRA 078.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

236 JOSE ADENILSON SALES DE SOUSA 980.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

237 JOSE NEUDO ALVES NOGUEIRA 000.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

238 JOSE RIBAMAR RIBEIRO DE CARVALHO FILHO 030.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
97

5-
36

58
-9

F
D

7-
6A

B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

97
5-

36
58

-9
F

D
7-

6A
B

C

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

239 JOSUE DO NASCIMENTO 181.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

240 JOSUEL CARDOSO DE LIMA 067.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

241 KAIO HENRIQUE PIVATTO 068.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

242 KASSIA REGINA DICKEL 098.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

243 KAUAN DE ALMEIDA SOUZA 051.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

244 KEZIA CRISTINA DE CARLI 056.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

245 LAIANE DE SOUSA MENDES 610.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

246 LEIDIELE BRUNA PEREIRA SAMPAIO 048.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

247 LENIRALDA VITORIA TRAMONTIN 058.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

248 LIANE WENDLING 024.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

249 LORENA KEBEN RIBEIRO DA SILVA 058.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

250 LUIZ GONZAGA CARVALHO DE ALMEIDA 332.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

251 LUIZ ROBERTO SANTOS DA SILVA 049.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

252 MAIKE ROBERTY DE OLIVEIRA SILVA 038.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

253 MAISA PEREIRA DE LARA 062.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

254 MARCELO HENRIQUE DA SILVA ZATTA 085.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

255 MARCIA LUZIA DA SILVA 700.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

256 MARCOS VINICIUS DE SOUSA 090.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

257 MARIA DO ROSARIO DA COSTA 913.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

258 MARIA VICTORIA MENDONCA DE SENA 616.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

259 MARILENE MARQUES PAMPLONA 816.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

260 MARILENE SILVA MONTEIRO 010.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

261 MATHEUS PAULO DEFANT 059.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

262 NAARA CRISTINA CARVALHO DA SILVA 058.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

263 ORTENCIA GALIANO DA LUZ 017.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

264 PABLO BARBACOVI 040.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

265 PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA SILVA 058.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

266 PETRICK WETSLEY EDVANI SILVA 055.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

267 RAILAINE DOS ANJOS SILVA 043.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

268 RAIMUNDO FIRMINO COSTA 958.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

269 RAQUEL PEREIRA MARQUES OLIMPIO 019.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

270 RAYLA CRISTINA ARAUJO 071.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

271 RENAN CARLOS PERIN DA SILVA 108.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

272 RENATA DA COSTA SOUSA 708.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

273 RENATO DE SOUSA SILVA 008.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

274 RENATO FONSECA 043.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

275 ROALD VALERIO RAFAEL 042.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

276 ROSANI LINS DO ROSARIO 842.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

277 ROSEMIRO CONCEICAO DE MORAES 773.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

278 ROZENEIDE ALVES DA SILVA 906.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

279 RUDINEI LUZZATTO 043.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

280 SARAH GABRIELLY MARTINS ROSA 069.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

281 SERGIO JOSE DOS SANTOS SILVA 091.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

282 SHEILLA FONSECA DE SOUSA 014.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

283 SIDNEY MATOS LIMA 066.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

284 SUELLEN VELOSO CORREIA 000.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
97

5-
36

58
-9

F
D

7-
6A

B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

97
5-

36
58

-9
F

D
7-

6A
B

C

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

285 TAIANE DE CASSIA ARAUJO SILVA 070.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

286 TAMIRES BRUNETO DE FRANCA 030.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

287 TAREN GABRIELI SANTOS DA SILVA 062.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

288 THIAGO ANTONIO DAS NEVES 046.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

289 VALDINETE RAIMUNDA DA SILVA MARTINS 029.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

290 VALENTINA MACEDO DE SOUZA 349.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

291 VANESSA TEOTONIO DE LIMA 051.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

292 VANIA RONAIR DA CRUZ 043.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

293 VEICLOR JHONATAN DA SILVA AGUIRE 083.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

294 VICTOR HUGO ALMEIDA PIRES DA SILVA 062.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

295 WANDERSON GUILHERME SANTOS SOUSA 605.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

296 WELLEN MARTA SILVA PEREIRA 620.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

297 WELLEN PATRICIA DE LIMA FARIAS 056.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

298 WELYSSON JOSE LINS DA SILVA 140.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

TOTAL DE SUBSÍDIO - R$ 618.000,00

Lucas do Rio Verde MT, 07 de agosto de 2025.

Alexandre Leonardo Zampieri Christofano OrbolaƩo
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
97

5-
36

58
-9

F
D

7-
6A

B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

97
5-

36
58

-9
F

D
7-

6A
B

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8975-3658-9FD7-6ABC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE LEONARDO ZAMPIERI CHRISTOFANO ORBOLATO (CPF 280.XXX.XXX-08) em

07/08/2025 15:18:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/8975-3658-9FD7-6ABC

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/8975-3658-9FD7-6ABC